О среднем размере родительской платы за

присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях и
муниципальных общеобразовательных

организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного

образования Шаблыкинского района

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 17
Закона Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании
в Орловской области», Постановлением Правительства Орловской области от
27 августа 2020 г. № 533 «О среднем размере родительской платы за присмотр
и уход за детьми в государственных образовательных организациях Орловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»,  администрация
района постановляет :

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
организациях и муниципальных общеобразовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования
Шаблыкинского района, для расчета размера компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, в 2021 году  – 1281 рубль;

2. Отделу образования администрации района (Смолякова Н.Н.)
разместить в государственной специализированной информационной системе

«Портал Орловской области – публичный информационный центр» в сети
Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной сфере В.Н. Чернякову.

Глава района                                           С.В. Новиков